Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 05.12.2025                                                                                                                    № 10214

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета от 02.10.2023
№ 9357 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства
муниципального образования город
Набережные Челны на 2024-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статей 41 Устава
города, Постановлением  Исполнительного  комитета  от  11.09.2017  №  5326
«Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  Постановление  Исполнительного  комитета  от  02.10.2023  №  9357
«Об  утверждении  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны на 2024-
2027 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 13.06.2024 № 3756,
от 15.08.2024 № 5324, от 14.03.2025 № 1979, от 21.08.2025 № 6138) следующие изменения:

1)пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование

мероприятий  муниципальной  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны на  2024-
2027 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
город Набережные Челны по разделу (подразделу) 01.13 «Другие общегосударственные
вопросы», в размере 12 552,2 тыс. рублей: 2024 год –  2 340,3  тыс. рублей, 2025 год –
9 055,3 тыс. рублей, 2026 год – 578,3 тыс. рублей, 2027 год – 578,3 тыс. рублей.»;

2) в программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
муниципального образования город Набережные Челны на 2024-2027 годы»:

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой
по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
программы с
разбивкой по годам

Источник
финансирования

2024
(тыс.
руб.)

2025
(тыс.
руб.)

2026
(тыс.
руб.)

2027
(тыс.
руб.)

Всего за
период

реализации
(тыс. руб.)

Муниципальный
бюджет

2 340,3 9 055,3 578,3 578,3 12 552,2

Федеральный
бюджет

- - - - -

Республиканский
бюджет

- - - - -

Прочие
источники

- - - - -

Всего 2 340,3 9 055,3 578,3 578,3 12 552,2»;

- в главе 4:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.

Подготовка
перечня
муниципа
льного
имущества
для
предостав
ления
субъектам
малого и
среднего
предприни
мательства

Управле
ние

земель
ных и

имущест
венных
отноше

ний
Исполни
тельного
комитета

2024-
2027
годы

Коли
чество
объек
тов в

перечне,
единиц

20 21 9 9 9 - - - -

Наличие
предложе
ний по
предостав
лению
муниципа
льного
имущества
субъектам
малого и
среднего
предприни
матель
ства»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.

Прове
дение
кон
курса
«Моло
дой
пред
прини
матель
Автогра
да»

Управле
ние

экономи
ческого

развития и
поддержки

предпри
ниматель

ства
Исполни
тельного
комитета,
управле
ние по
делам

молодежи
Исполни
тельного
комитета

2024
-

2027
годы

Коли
чество
победи
телей

конкур
са, чел.

5 6 6 6 6

112,8

6 612,8

112,8 112,8 Выявле
ние
успеш
ных моло
дых пред
принима
телей,
формиро
вание
эффек
тивной
жизнен
ной
страте
гии в
молодеж
ной
среде»;

- строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«Итого по программе: 2 340,3 9 055,3 578,3 578,3»;

- в главе 6 таблицу изложить в следующей редакции:

«Источники и
направления расходов

Объем финансирования, тыс.руб.

Всего в том числе по годам
2024 2025 2026 2027

год год год год
Бюджет муниципального
образования город
Набережные Челны

12 552,2 2 340,3 9 055,3 578,3 578,3».

2. Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  на  Официальном  портале
правовой информации Республики Татарстан  (https://pravo.tatarstan.ru), и его размещение
на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Набережные  Челны
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:
(https://nabchеlny.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                    Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/